- 1 -

2021年 5月 18日

各 位

会 社 名  M e d i c i N o v a , I n c

代表者名 代表取締役社長兼 CE O 岩城 裕一

（コード番号：4875 JASDAQ）

問合せ先
東京事務所代表  副社長

兼最高医学責任者（CMO）
松田 和子

電話：03-3519-5010

E-Mail：infojapan@medicinova.com

執行役人事（新 CBOの就任）に関するお知らせ

2021 年 5 月 17 日 米国 ラ・ホイヤ発 - メディシノバ（MediciNova, Inc.）（米国カリフォルニ

ア州 ラ・ホイヤ、代表取締役社長兼 CEO：岩城裕一）（以下「当社」といいます。）は、2021年

5月 17日（米国太平洋夏時間）開催の取締役会において、執行役人事を下記のとおり決定いたし

ましたのでお知らせします。

記

1．新任執行役

氏 名 役 職 就 任 日

David Crean

（デビッド・クリーン）

CBO

（Chief Business Officer；最高業務責任者）

2021年 5月 18日

（米国太平洋夏時間）

2．新 CBOの略歴

新 CBOの David Crean氏（以下「クリーン氏」といいます。）は、ニューヨーク州立大学バ

ッファロー校（SUNY at Buffalo）で腫瘍学の理学修士号を取得後、生物物理学で理学博士

（PhD）を取得。博士号取得後、2003年から 2010年までは医薬品及び医療機器の研究開発・

販売を行うヘルスケア企業の Allergan社（現 AbbVie社）で、神経変性疾患、BOTOXなどの

治療分野において、北米、アジア太平洋、欧州での事業開発戦略を担当するシニアディレクタ

ーなど、様々なポジションを務めました。その後、ヘルスケア及びライフサイエンスの領域に

フォーカスしたアドバイザリー会社の Cardiff Advisory社のマネージング・パートナーを務め

るほか、投資銀行会社の Objective Capital Partners 社においてもマネージング・ディレクタ

ーとして、ライフサイエンス及びヘルスケア企業を中心としたM＆Aや提携等のアドバイザリ

ー業務に従事されました。

3．新 CBO就任の経緯

当社は、2020 年より、クリーン氏がマネージング・ディレクターを務める Objective Capital

Partners 社にビジネスアドバイザー業務を依頼しておりましたが、当社の開発プロジェクトの

進捗により、プロジェクトの共同開発あるいはライセンス導出等を含めた様々なビジネスアラ

mailto:infojapan@medicinova.com

- 2 -

イアンスにおける体制の強化を図るべく、当該業務の専任者としてクリーン氏が当社の CBOに

就任することとなりました。

以 上

メディシノバについて

メディシノバ（MediciNova, Inc.）は、有望な低分子化合物を様々な領域の疾患の治療薬として新規医薬品の開

発を行う日米両株式市場に上場する製薬企業です。現在当社は、コロナウイルス感染に惹起される ARDS、進行

型多発性硬化症、ALS、薬物依存（メタンフェタミン依存、オピオイド依存など）、グリオブラストーマをはじ

めとする多様な疾患を適応とするMN-166（イブジラスト）及び NASH、肺線維症など線維症疾患を適応とする

MN-001（タイペルカスト）に経営資源を集中しております。ほかには MN-221（ベドラドリン）及びMN-029

（デニブリン）も当社のパイプラインの一部です。

当社詳細につきましては https://medicinova.jp/をご覧下さい。メディシノバの所在地はアメリカ合衆国カリフォ

ルニア州ラ・ホイヤ、スイート 300、エグゼクティブ・スクエア 4275（電話 1-858-373-1500）です。